



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนมะนา) หมู่ที่ ๑  
บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา  
กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนมะนา) หมู่  
ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน ขนาด  
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๔๖๒.๘๐ ลูก  
บาศก์เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) วางท่อ คสล.Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัด  
นครราชสีมา เลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๑/๒๕๖๘ สภาพเดิม ถนนดิน  
กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร งบประมาณ ๓๔๓,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่ง  
คณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๓๔๒,๒๓๙.๓๓ บาท  
(สามแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์)

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนมะนา) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๓,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขปก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร ดินถมสูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมี ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๔๖๒.๘๐ ลูกบาศก์เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) วางท่อ คสล.Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระบบระบายน้ำ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๑/๒๕๖๘ สภาพเดิม ถนนดินกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๔๒,๒๓๙.๓๓ บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อย สามสิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๓ แบบ ปร.๕
  - ๖.๔ แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                              |   |                   |
|------------------------------|---|-------------------|
| ๗.๑ นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด | ตำแหน่ง ปลัดอบต.                          | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวณัชชลักษณ์ มณีย์   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง                | เป็นกรรมการ       |
| ๗.๓ นายบุญชอบ จรจังหวัด      | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร   | เป็นกรรมการ       |
|                              | ช่วยราชการ นักจัดการงานช่าง อบต.โนนประดู่ |                   |

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

|                           |   |
|---------------------------|---|
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างถนนดินจากบ้านคอนม่วง หมู่ที่ 1 - คลองวังม่วง(โนนมะนาว) หมู่ที่ 1 บ้านคอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา |
| สาย                       | บ้านคอนม่วง - คลองวังม่วง   |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่  |
| แบบเลขที่                 | อบต. โนนประดู่ กำหนด เลขที่ 01/2568   |
| คำนวณราคากลางเมื่อวันที่  | 21 มกราคม 2568  |
| ลักษณะงานโดยสังเขป        | ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 920.00 เมตร หนา 0.30 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 4,600.00 ตารางเมตร                        |

| ลำดับ | รายการ   | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ  |
|-------|--|-------------------|---|
| 1     | ประเภทงานทาง   | 342,239.33        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมราคากลาง<br>(สามแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์) | 342,239.33        |   |

ระยะทางดำเนินการ

0.920 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

371,999.27 บาท

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โนนตาเถร ผู้ช่วยราชการ ในตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

(นายวีระวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายวีระวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินจากบ้านคอนม่วง หมู่ที่ 1 - คลองวังม่วง(โนนมะนาว) หมู่ที่ 1 บ้านคอนม่วง ตำบลโนนประจักษ์ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประจักษ์

| ลำดับที่           | รายการงานก่อสร้าง  | หน่วย       | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง          |
|--------------------|--|-------------|----------|--------------|------------|--------|-------------------|-------------------|
| 1                  | งานดิน (EARTHWORK)   |             |          |              |            |        |                   |                   |
| 1.1                | งานวางป่าและชุดตอ ขนาดเบา                                    | ตร.ม.       | 1,400.00 | 1.77         | 2,478.00   | 1.3642 | 2.41              | 3,380.48          |
| 1.2                | งานพื้นที่ทางเดิม ปรับแก้สั้ยแต่งและบดอัดแน่น                | ตร.ม.       | 5,152.00 | 11.24        | 57,908.48  | 1.3642 | 15.33             | 78,998.74         |
| 1.3                | งานตัดดิน  | ลบ.ม.       | -        | 33.11        | -          | 1.3642 | 45.16             | -                 |
| 1.4                | งานดินถมคันทางบดอัดแน่น                                      | ลบ.ม.(แน่น) | 1,462.80 | 124.20       | 181,679.76 | 1.3647 | 169.49            | 247,938.36        |
| 2                  | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                  |             |          |              |            |        |                   |                   |
| 2.1                | งานผิวทางลูกรังบดอัดแน่น หนา 30 ซม.                          | ลบ.ม.(แน่น) | -        | 409.59       | -          | 1.3647 | 558.96            | -                 |
| 3                  | งานโครงสร้าง (STRUCTURES)                                    |             |          |              |            |        |                   |                   |
| 3.1                | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3             | เมตร        | 7.00     | 531.98       | 3,723.86   | 1.3642 | 725.72            | 5,080.08          |
| 4                  | งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)                                 |             |          |              |            |        |                   |                   |
| 4.1                | งานคอนกรีตค้ำป้องกันกรัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำ 2 - Ø 0.60 ม. | แห่ง        | 1.00     | 1,976.50     | 1,976.50   | 1.3647 | 2,697.32          | 2,697.32          |
| 5                  | งานเบ็ดเตล็ด 2 (MISCELLANEOUS)                               |             |          |              |            |        |                   |                   |
| 5.1                | ป้ายโครงการ  | ชุด         | 1.00     | 3,037.94     | 3,037.94   | 1.3642 | 4,144.35          | 4,144.35          |
| <b>รวมราคากลาง</b> |  |             |          |              |            |        |                   | <b>342,239.33</b> |

(ลงชื่อ) .....

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โนนตาเถร ช่วยราชการ ในตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประจักษ์ รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายวีรวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประจักษ์

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประจักษ์

## รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

## งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

(อยู่ในท้องที่จังหวัดนครราชสีมา เขตฝนตก ปกติ ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 33.20 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

## 1.1 งานวางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)

|  |   |       |           |
|--|---|-------|-----------|
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานวางป่าขุดตอ : ขนาดเบา) | = | 1.770 | บาท/ตร.ม. |
| ค่างานต้นทุน   | = | 1.77  | บาท/ตร.ม. |

## หมายเหตุ :

งานวางป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น

งานวางป่าขุดตอขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานวางป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

## 1.2 งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น

|   |   |        |           |
|---|---|--------|-----------|
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ : ลูกรีง 10 ซม.) | = | 11.240 | บาท/ตร.ม. |
| ค่างานต้นทุน  | = | 11.24  | บาท/ตร.ม. |

หมายเหตุ : ใช้ค่างานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรีง 10 ซม.) เนื่องจากลักษณะงานใกล้เคียงกัน

## 1.3 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)

|  |   |        |           |
|--|---|--------|-----------|
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : ดิน - ตัก)    | = | 8.530  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าขนส่ง 0.000 กม.   | = | 0.000  | บาท/ลบ.ม. |
| รวม  | = | 8.530  | บาท/ลบ.ม. |
| ส่วนขยายตัว = $8.530 \times 1.30$                                    | = | 11.089 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง : ดิน - ขุดตัด) | = | 22.030 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่างานต้นทุน   | = | 33.11  | บาท/ลบ.ม. |

## หมายเหตุ :

ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15

ส่วนขยายตัวของดิน , ดินปนทราย = 1.25

## 1.4 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)

|   |   |        |           |
|---|---|--------|-----------|
| ค่าวัสดุจากแหล่ง  | = | 4.170  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ขุด - ขน)          | = | 21.470 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าขนส่ง 5.000 กม.  | = | 22.430 | บาท/ลบ.ม. |
| รวม   | = | 48.070 | บาท/ลบ.ม. |
| ส่วนยุบตัว = $48.070 \times 1.60$                               | = | 76.912 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าตัดแต่งชั้นบันได (งานตัดแต่งชั้นบันได : งานตัดแต่งชั้นบันได) | = | 0.000  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : บดทับ)             | = | 47.290 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่างานต้นทุน  | = | 124.20 | บาท/ลบ.ม. |

## หมายเหตุ :

|                           | แนวเก่า | แนวใหม่ |
|---------------------------|---------|---------|
| ส่วนยุบตัวของทรายถมคันทาง | 1.40    | 1.45    |
| ดิน , ดินปนทราย ถมคันทาง  | 1.60    | 1.70    |
| ดินเหนียว ถมคันทาง        | 1.85    | 1.90    |

(ดินเหนียวมีค่า CBR น้อยกว่า 2)

## 2.1 งานผิวทางลูกรังบดอัดแน่น

|   |   |         |           |
|---|---|---------|-----------|
| ค่าวัสดุจากแหล่ง  | = | 40.000  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : ชุด - ขน) | = | 32.990  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าขนส่ง 40.000 กม.   | = | 147.540 | บาท/ลบ.ม. |
| รวม   | = | 220.530 | บาท/ลบ.ม. |
| ส่วนยุบตัว = $220.530 \times 1.60$  | = | 352.848 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง : บดทับ)    | = | 56.750  | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าใช้จ่ายรวม   | = | 409.598 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่างานต้นทุน  | = | 409.59  | บาท/ลบ.ม. |

## หมายเหตุ :

งานผิวทางลูกรังได้กำหนดสูตรค่างานต้นทุนต่อหน่วยขึ้นใหม่ เนื่องจากไม่มีในหลักเกณฑ์

3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด  $\varnothing$  0.30 ม.

|  |   |           |            |
|--|---|-----------|------------|
| ขุดดิน 0.980 ลบ.ม. @ 32.692                              | = | 32.038    | บาท/ม.     |
| ค่าท่อ   | = | 299.070   | บาท/ม.     |
| ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เที่ยวละ 13 คัน |   |           |            |
| ค่าขนส่งขึ้น - ลง คิดเที่ยวละ 300.- บาท                  |   |           |            |
| ค่าขนส่ง 77.000 กม. = $(201.700 \times 13) + 300$        | = | 2,922.100 | บาท/เที่ยว |
| ค่าขนส่งเฉลี่ย = $2,922.100 / 48$                        | = | 60.877    | บาท/ม.     |
| ค่าวาง และกลบกลับ  | = | 140.000   | บาท/ม.     |
| ค่าทรายหยาบอัดแน่น หนา 0.000 ม. 0.000 ลบ.ม. @ 644.040    | = | 0.000     | บาท/ม.     |
| ค่าคอนกรีตหยาบ หนา 0.000 ม. 0.000 ลบ.ม. @ 2,940.390      | = | 0.000     | บาท/ม.     |
| ค่าใช้จ่ายรวม  | = | 531.985   | บาท/ม.     |
| ค่างานต้นทุน   | = | 531.98    | บาท/ม.     |

4.1 งานคอนกรีตดาดป้องกันกรัดเซาะที่ปลายท่อระบายน้ำชนิดกลม 2 -  $\varnothing$  0.60 ม.

|  |   |           |          |
|--|---|-----------|----------|
| คิดจากท่อขนาด 2 - $\varnothing$ 0.60 ม. เฉพาะ 1 ข้าง                                   |   |           |          |
| คอนกรีต 0.600 ลบ.ม. @ 2,940.390 (คอนกรีต : คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.) | = | 1,764.234 | บาท      |
| เหล็กเสริม 0.000 กก. @ 23,803.590 (บาท/ตัน) /1,000 (เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.)             | = | 0.000     | บาท      |
| เหล็กเสริม 0.000 กก. @ 24,602.940 (บาท/ตัน) /1,000 (เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.)             | = | 0.000     | บาท      |
| ลวดผูกเหล็ก 0.000 กก. @ 85.840 (บาท/กก.)   | = | 0.000     | บาท      |
| ไม้แบบ (2) 0.500 ตร.ม. @ 323.650   | = | 161.825   | บาท      |
| ขุดดิน 1.000 ลบ.ม. @ 50.442  | = | 50.442    | บาท      |
| ค่าใช้จ่ายรวม  | = | 1,976.501 | บาท      |
| ค่างานต้นทุน   | = | 1,976.500 | บาท/แห่ง |

## 5.1 ป้ายโครงการ

|   |   |         |     |
|---|---|---------|-----|
| แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 0.4 มม. 1.000 แผ่น @ 345.000    | = | 345.000 | บาท |
| ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด 2 นิ้ว หนา 1.20 มม. 6.000 ม. @ 60.000          | = | 360.000 | บาท |
| เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 1 นิ้ว หนา 1.1 มม. 10.800 ม. @ 25.830         | = | 278.964 | บาท |
| น๊อต ขนาด 3/8 x 4 นิ้ว 4.000 ชุด @ 28.000                         | = | 112.000 | บาท |
| ค่าตัด ประกอบ และเชื่อม 30 % ของงานเหล็ก = $0.300 \times 983.964$ | = | 295.189 | บาท |
| ค่าหาสีกันสนิม 1 ชั้น 7.782 ตร.ม. @ 20.000                        | = | 155.640 | บาท |

|  |   |          |         |
|--|---|----------|---------|
| ค่าทาสีน้ำมัน 2 ชั้น 7.782 ตร.ม. @ 67.000  | = | 521.394  | บาท     |
| ค่าเขียน/จัดทำตัวหนังสือ   | = | 500.000  | บาท     |
| คอนกรีต 0.048 ลบ.ม. @ 2,940.390 (คอนกรีต : คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.) | = | 141.138  | บาท     |
| ไม้แบบ (2) 0.960 ตร.ม. @ 323.650   | = | 310.704  | บาท     |
| ชุดดิน 0.160 ลบ.ม. @ 112.000   | = | 17.920   | บาท     |
| ค่างานต้นทุน   | = | 3,037.94 | บาท/ชุด |

**ตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างทาง**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ 1 - คลองวังม่วง(โนนมะนาว) หมู่ที่ 1 บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา  
 สาย บ้านดอนม่วง - คลองวังม่วง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

| เงื่อนไข  |                  | ค่างาน(ทุน)<br>ล้านบาท | Factor F |
|---|------------------|------------------------|----------|
| เงินล่วงหน้าจ่าย  | 0 %              | < 5                    | 1.3642   |
| เงินประกันผลงานหัก  | 0 %              | 10                     | 1.3133   |
| ดอกเบี้ยเงินกู้   | 7 %              | 20                     | 1.2551   |
| ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)  | 7 %              | 30                     | 1.2221   |
| พื้นที่ ปกติ  |                  | 40                     | 1.2154   |
|   |                  | 50                     | 1.2101   |
| <b>สูตรคำนวณหาค่า Factor F</b>  |                  | 60                     | 1.2041   |
|   |                  | 70                     | 1.1985   |
| สูตรคำนวณหาค่า Factor F = $D - \left[ \frac{[(D - E) \times (A - B)]}{(C - B)} \right]$                                       |                  | 80                     | 1.1949   |
| <b>เมื่อ</b>  |                  | 90                     | 1.1890   |
| A = ค่าวัสดุและแรงงานต้นทุน   | = 250,804.54     | 100                    | 1.1858   |
| B = ค่างานตัวต่ำกว่าต้นทุน  | = 250,804.54     | 110                    | 1.1765   |
| C = ค่างานตัวสูงกว่าต้นทุน  | = 5,000,000.00   | 120                    | 1.1758   |
| D = Factor F ของค่างานตัวต่ำกว่าต้นทุน  | = 1.3642         | 130                    | 1.1727   |
| E = Factor F ของค่างานตัวสูงกว่าต้นทุน  | = 1.3642         | 140                    | 1.1715   |
| <b>แทนค่าสูตร</b>   |                  | 150                    | 1.1700   |
| Factor F = 1.3642 - $\left[ \frac{[(1.3642 - 1.3642) \times (250,804.54 - 250,804.54)]}{(5,000,000.00 - 250,804.54)} \right]$ |                  | 160                    | 1.1689   |
| Factor F = 1.3642 - 0.00000000  |                  | 170                    | 1.1681   |
| Factor F = 1.36420000   |                  | 180                    | 1.1674   |
| <b>สรุปค่าต้นทุนงาน</b>   | = 250,804.54 บาท | 190                    | 1.1655   |
| <b>ค่า Factor F</b>   | = <u>1.3642</u>  | 200                    | 1.1652   |
|   |                  | 210                    | 1.1645   |
|   |                  | 220                    | 1.1634   |
|   |                  | 230                    | 1.1624   |
|   |                  | 240                    | 1.1611   |
|   |                  | 250                    | 1.1599   |
|   |                  | 260                    | 1.1589   |
|   |                  | 270                    | 1.1579   |
|   |                  | 280                    | 1.1569   |
|   |                  | 290                    | 1.1561   |
|   |                  | 300                    | 1.1553   |
|   |                  | 350                    | 1.1549   |
|   |                  | 400                    | 1.1535   |
|   |                  | 450                    | 1.1533   |
|   |                  | 500                    | 1.1521   |
|   |                  | 700                    | 1.1496   |
|   |                  | > 700                  | 1.1496   |

หมายเหตุ 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ  
 2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"



แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ 1 - คลองวังม่วง(โนนมะนาว) หมู่ที่ 1 บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

สาย บ้านดอนม่วง - คลองวังม่วง

| ลำดับที่ | ชนิดของวัสดุ                    | หน่วย      | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ระยะขนส่ง<br>(กม.) | ค่าขนส่ง<br>(บาท) | ค่าขนส่งเพิ่ม<br>(บาท) | ค่าตัด / ตัดเหล็ก<br>(บาท) | รวม<br>(บาท)             | วันที่สืบราคา | แหล่งที่มา  |
|----------|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|-------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------|---|
|          | อยู่ในท้องที่จังหวัด            | นครราชสีมา |                   | เขตฝนตก            | ปกติ              |                        |                            | ราคาน้ำมันโซล่า          | 33.20         | บาท /ลิตร   |
|          | อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)      |            | 7                 | %                  |                   |                        |                            | เงินล่วงหน้าจ่าย         | 0             | %   |
|          | เงินประกันผลงานหัก              |            | 0                 | %                  |                   |                        |                            | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | 7             | %   |
| 1        | เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.           | บาท/ตัน    | 19,996.63         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 4,400.00                   | 24,602.94                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 2        | เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.           | บาท/ตัน    | 19,197.28         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 4,400.00                   | 23,803.59                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 3        | เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.          | บาท/ตัน    | 21,022.99         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 3,600.00                   | 24,829.30                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 4        | เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.          | บาท/ตัน    | 20,236.63         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 3,600.00                   | 24,042.94                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 5        | เหล็กเส้นกลม RB 25 มม.          | บาท/ตัน    | 15,299.76         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 3,100.00                   | 18,606.07                | 7 มกราคม 2568 | สืบราคาพื้นที่  |
| 6        | เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.      | บาท/ตัน    | 18,891.56         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 3,600.00                   | 22,697.87                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 7        | เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 มม.      | บาท/ตัน    | 18,389.54         | 77.00              | 126.31            | 80.00                  | 3,600.00                   | 22,195.85                | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 8        | Wire Mesh Ø 4 มม. @ 10 x 30 ซม. | บาท/ตร.ม.  | 35.33             | -                  | -                 | -                      | -                          | 35.33                    | 7 มกราคม 2568 | สืบราคาร้านไทยวัสดุ อำเภอเมืองนครราชสีมา (ไม่รวมค่าขนส่ง) |
| 9        | ลวดผูกเหล็ก                     | บาท/กก.    | 85.84             | -                  | -                 | -                      | -                          | 85.84                    | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 10       | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1   | บาท/ตัน    | 2,258.25          | 7.00               | 13.35             | 50.00                  | -                          | 2,321.60                 | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                              |
| 11       | ยาง AC - 60/70                  | บาท/ตัน    | 38,400.00         | 337.00             | 551.87            | 35.00                  | -                          | 38,986.87                | 7 มกราคม 2568 | ราคากรมทางหลวงชนบท  |
| 12       | ยาง CSS - 1                     | บาท/ตัน    | 30,400.00         | 337.00             | 551.87            | 25.00                  | -                          | 30,976.87                | 7 มกราคม 2568 | ราคากรมทางหลวงชนบท  |
| 13       | ยาง CRS - 2                     | บาท/ตัน    | 30,400.00         | 337.00             | 551.87            | 25.00                  | -                          | 30,976.87                | 7 มกราคม 2568 | ราคากรมทางหลวงชนบท  |
| 14       | ยาง EAP                         | บาท/ตัน    | 34,000.00         | 337.00             | 551.87            | 25.00                  | -                          | 34,576.87                | 7 มกราคม 2568 | ราคากรมทางหลวงชนบท  |
| 15       | หินฝุ่น                         | บาท/ลบ.ม.  | 150.00            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 521.07                   | 7 มกราคม 2568 | โรงไม่หิน อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู                          |
| 16       | หิน 3/4"                        | บาท/ลบ.ม.  | 447.00            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 818.07                   | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา (อำเภอปากช่อง)               |
| 17       | หิน 3/8"                        | บาท/ลบ.ม.  | 349.50            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 720.57                   | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา (อำเภอปากช่อง)               |
| 18       | หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต           | บาท/ลบ.ม.  | 255.00            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 626.07                   | 7 มกราคม 2568 | โรงไม่หิน อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา                          |
| 19       | หินคลุก                         | บาท/ลบ.ม.  | 135.00            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 506.07                   | 7 มกราคม 2568 | โรงไม่หิน อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา                          |
| 20       | หินผสมคอนกรีต                   | บาท/ลบ.ม.  | 447.00            | 162.00             | 371.07            | -                      | -                          | 818.07                   | 7 มกราคม 2568 | อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา                            |
| 21       | ทรายผสมคอนกรีต                  | บาท/ลบ.ม.  | 470.00            | 38.00              | 87.70             | -                      | -                          | 557.70                   | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา                                  |
| 22       | ลูกรัง                          | บาท/ลบ.ม.  | 40.00             | 40.00              | 147.54            | -                      | -                          | 187.54                   | 7 มกราคม 2568 | จากแหล่ง อ.บ้านลาด จ.ชัยภูมิ                              |
| 23       | วัสดุหินคัดเลือก                | บาท/ลบ.ม.  | 10.00             | 1.00               | 11.55             | -                      | -                          | 21.55                    | 7 มกราคม 2568 | จากแหล่ง อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา                            |
| 24       | ดินถมคันทาง                     | บาท/ลบ.ม.  | 4.17              | 5.00               | 22.43             | -                      | -                          | 26.60                    | 7 มกราคม 2568 | จากแหล่ง ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา                 |

| ลำดับที่ | ชนิดของวัสดุ                                    | หน่วย     | ค่าวัสดุ<br>(บาท) | ระยะขนส่ง<br>(กม.) | ค่าขนส่ง<br>(บาท) | ค่าขนส่ง<br>(บาท) | ค่าตัด / คัดเหล็ก<br>(บาท) | รวม<br>(บาท) | วันที่สืบลาคา | แหล่งที่มา  |
|----------|---|-----------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------------------|--------------|---------------|---|
| 25       | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.      | บาท/ลบ.ม. | 2,532.76          | -                  | -                 | -                 | -                          | 2,532.76     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา รูปลูกบาศก์ 1800 กก./ตร.ซม.และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ซม. ตรีเหล็ก |
| 26       | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.      | บาท/ลบ.ม. | 2,613.39          | -                  | -                 | -                 | -                          | 2,613.39     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ตรีเหล็ก   |
| 27       | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.      | บาท/ลบ.ม. | 2,652.28          | -                  | -                 | -                 | -                          | 2,652.28     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ซีเมนต์  |
| 28       | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 325 กก./ตร.ซม.(TPI) | บาท/ลบ.ม. | 1,989.68          | -                  | -                 | -                 | -                          | 1,989.68     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ทีพีไอ   |
| 29       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 299.07            | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 500.77       | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 30       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 429.91            | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 631.61       | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 31       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 628.24            | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 829.94       | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 32       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 1,196.26          | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 1,397.96     | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 33       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 1,850.47          | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 2,052.17     | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 34       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 2,878.50          | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 3,080.20     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 35       | ท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.50 ม. มอก.ชั้น 3         | ท่อน      | 4,859.81          | 77.00              | 201.70            | -                 | -                          | 5,061.51     | 7 มกราคม 2568 | พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 36       | ไม้กระบอก 1" x 8"                               | ลบ.ฟ.     | 657.90            | -                  | -                 | -                 | -                          | 657.90       | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 37       | ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"                            | ลบ.ฟ.     | 623.79            | -                  | -                 | -                 | -                          | 623.79       | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 38       | ไม้ค้ำยัน Ø 4" x 3.00 ม.                        | ตัน       | 40.00             | -                  | -                 | -                 | -                          | 40.00        | 7 มกราคม 2568 | สืบลาคาในท้องที่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  |
| 39       | ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว                          | กก.       | 65.00             | -                  | -                 | -                 | -                          | 65.00        | 7 มกราคม 2568 | ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  |
| 40       | น้ำมันทาลิวไม้                                  | บาท/ตร.ม. | 10.00             | -                  | -                 | -                 | -                          | 10.00        | 7 มกราคม 2568 | สืบลาคาในท้องที่ อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  |
| 41       | น้ำยาฆ่าเชื้อ                                   | บาท/กก.   | 76.70             | -                  | -                 | -                 | -                          | 76.70        | 2 มกราคม 2568 | การยางแห่งประเทศไทย   |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ กองช่าง

ที่ / วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๑๒/๒๕๖๘

ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ได้แก่โครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๔๓,๐๐๐ บาท

ซึ่งในการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างซึ่งประกอบพิจารณาใช้ราคาดังต่อไปนี้

๑. ค่าวัสดุก่อสร้างใช้ราคาดังต่อไปนี้

๑.๑ งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา) ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซลาร์ราคา ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ๑.๗๖ บาท/ตร.ม.

๑.๒ ทรายหยาบรองพื้นใช้ราคาประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๔๗๐ บาท/ลบ.ม.

๑.๓ หินคลุกถมไหล่ทาง ใช้ราคาประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดนครราชสีมา ๒๕๖.๕๐ บาท/ลบ.ม.

๒. ค่าแรงงาน ใช้ราคาดังต่อไปนี้

ใช้ราคาค่าแรงงานและค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) ฉบับปรับปรุงใหม่ ๒๕๕๖ ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร

๓. ค่าขนส่ง ใช้ราคาดังต่อไปนี้

๓.๑ ทรายหยาบรองพื้น ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๙๐ กม. = ๒๐๓.๓๓ บาท/ลบ.ม.

๓.๒ หินคลุกถมไหล่ทาง ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อลากพ่วง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง ๓๒.๐๐-๓๒.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๑๒๐ กม. = ๒๗๐.๗๗ บาท/ลบ.ม.

๔. ค่า Factor F ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง ๑.๓๖๔๒

๕. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วย ค่าอำนวยความสะดวก กำไร และค่าภาษี และเพื่อความสะดวกต่อการนำไปใช้ในการปฏิบัติ จึงได้จัดทำไว้ในรูปตารางของค่า Factor F รวม ๔ ตาราง ได้แก่ ตาราง Factor F ก่อสร้างอาคาร ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน ตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ รายละเอียดตามบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายวีรวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางฉลัษณ์ มณี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง  
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา  
ประชุมเมื่อวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ห้องประชุม One Stop Service

ผู้มาประชุม

| ที่ | ชื่อ-สกุล                | ตำแหน่ง       | ผู้มาประชุม              | หมายเหตุ |
|-----|--------------------------|---------------|--------------------------|----------|
| ๑   | นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต | ประธานกรรมการ | นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต |          |
| ๒   | นางสาวณัชชลักษณ์ มณีย์   | กรรมการ       | นางสาวณัชชลักษณ์ มณีย์   |          |
| ๓   | นายบุญชอบ จรจันทริต      | กรรมการ       | นายบุญชอบ จรจันทริต      |          |

ผู้ไม่มาประชุม

-ไม่มี-

เริ่มประชุมเวลา ๑๖.๓๐ น.

นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต ในฐานะประธานกรรมการคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เป็นประธานประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

**ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ**

ประธานฯ นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ๑๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่องคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบข่ายงานและราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินที่ตั้งไว้ จำนวน ๓๔๓,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

**ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม**

- ไม่มี

**ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา**

ประธานฯ นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินที่ตั้งไว้ ๓๔๓,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ มติ ครม. เมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ

๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๓๓๒/ว๑๓๔ ลว ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๗ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ช่วงราคาไตรมาส ๓๒.๐๐ - ๓๒.๙๙ บาท เป็นราคาต้นทุนค่า

รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบราคาตามท้องตลาด จึงขอให้คณะกรรมการตรวจสอบข้อมูลที่น่ามาพิจารณาว่าถูกต้องหรือไม่ มีข้อมูลสิ่งใดที่ต้องแก้ไขเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาต่อไป

คณะกรรมการ

จากการตรวจสอบข้อมูลที่ช่างได้นำเสนอแล้วเห็นว่าเป็นข้อมูลประกอบที่สมเหตุสมผล และใช้หลักเกณฑ์ที่เป็นปัจจุบันในการพิจารณาแล้ว จึงสมควรกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

ประธานฯ

มีท่านใดจะเสนอข้อมูลอื่นเพิ่มเติมหรือไม่

คณะกรรมการ

ไม่มี

ประธานฯ

เมื่อไม่มีท่านใดเสนอ กระผมขอมติที่ประชุมในการพิจารณากำหนดราคา  
โครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง  
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

มติที่ประชุม ที่ประธานมีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้

๒. มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนดินจากบ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๑ - คลองวังม่วง (โนนทะนาว) หมู่ที่ ๑ บ้านดอนม่วง ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในราคาปัจจุบัน จำนวน ๓๔๒,๒๓๙.๓๓ บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยสามสิบเก้าบาทสามสิบสามสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่ ต่ำกว่า งบประมาณที่ได้จัดสรร จำนวน ๗๖๐.๖๗ บาท (เจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน รายละเอียดตาม แบบ пр.๔ และ пр.๕ ที่แนบพร้อมนี้
๒. เห็นควรพิจารณาอนุมัติงบประมาณราคากลางจำนวน ๓๔๒,๒๓๙.๓๓ บาท (เจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบเจ็ดสตางค์)

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

- ไม่มี

เลิกประชุมเวลา ๑๗.๐๐ น.

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจังหวัด)

ผู้จัดรายงานการประชุม

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร  
ช่วยราชการตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ)

(นายวิวิทย์ เคียนจังหวัด)

ผู้ตรวจรายงานการประชุม

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่